
  

 

 

1(celkem 9) 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad 

Zlín 

 

Název veřejné zakázky  

Projektová dokumentace pro stavební řízení  

a realizaci staveb – „Protipovodňová opatření v k.ú. 

Lhotka u Zlína“ 

Sídlem: Zarámí 88, 760 41 Zlín Evidenční číslo VZ   4VZ8692/2011 

Č. j.  87268/2011-MZE-130764  

Zastoupený: ředitel Pozemkového úřadu 

Zlín, v zastoupení 

Ing. Lubomír Holubec 

Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka malého rozsahu  

IČ: 00020478  

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Projektová dokumentace pro stavební řízení  

a realizaci staveb – „Protipovodňová opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ 

 

Úvodní ustanovení: 

 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 

zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 

rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, ČR – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový 

úřad Zlín vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně 

„zadavatel“.  

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

 

1.    Název zakázky:  

       Projektová dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb – „Protipovodňová opatření v k.ú.     

       Lhotka u Zlína“ 



  

 

 

2(celkem 9) 

2. Druh zakázky: zakázka na služby 

  

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

      Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby je: 

 

       a) vypracování projektových dokumentací pro stavební řízení a realizaci staveb včetně:       

- položkového rozpočtu v aktuální cenové úrovni ceníku RTS (v paré č. 1, v ostatních paré výkaz 

výměr),  

-  aktuálního výškopisného a polohopisného zaměření,   

- podrobného inženýrsko-geologického a hydrologického průzkumu (u objektů, které to vyžadují, 

zejména u ochranné nádrže a polních cest),   

- vyjádření správců sítí a dotčených orgánů, včetně vyjádření Archeologického ústavu AV ČR v Brně)  

- v počtu 8 paré a 1x v elektronické podobě. 

       

             Specifikace stavebních objektů:  - ochranná nádrž ON 

      - příčné přehrážky na přítoku k ON 

            - záchytné průlehy ZPRU 1, 2, 3, 4, 5 

            - záchytné příkopy ZP 1, 6, 7, 9, 10 

           - svodné prvky SP 1, 2, 3, 4, 7, 8 

            - zatravnění TTP 1, 2, 3 

            - zasakovací pásy ZAPA 1, 2, 3 

            - přístupové komunikace C 18, C 21 

      - propustky TP 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19 

      - interakční prvky IP 1, 4, 5 

      Pro odvedení srážkových vod a odvodnění komunikací navrhne dodavatel v nutných případech 

odvodňovací příkopy. V místech, kde je to možné a vhodné a kde to velikost parcel umožní, navrhne 

dodavatel podél cest, průlehů, svodných prvků a zasakovacích pásů vhodnou zeleň. 

  Podkladem pro vypracování projektové dokumentace je specifikace protipovodňových a protierozních 

opatření a polních cest dle Plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav (KPÚ) v k.ú. 

Lhotka u Zlína (viz Příloha č. 5). Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s uvedeným 

plánem společných zařízení. 

       

b)  výkon autorského dozoru projektanta při realizaci objektů dle písm. a) na základě mandátní 

smlouvy o výkonu autorského dozoru staveb v souladu s ustanovením § 152 odst. 4 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a to na základě písemné výzvy zadavatele.  
   

4. Předpokládaná hodnota zakázky včetně autorského dozoru projektanta: 423 000 Kč bez DPH 

  



  

 

 

3(celkem 9) 

Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázky je financována z prostředků na realizaci pozemkových 

úprav zaměřených na protipovodňová opatření, předpokládaná hodnota zakázky je složena z ceny  

-  za vyhotovení projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb včetně ostatních prací 

souvisejících s provedením díla  

-  za výkon autorského dozoru.  

 

5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena    

 

6. Doba plnění předmětu zakázky:  

 

 a)  vypracování projektových dokumentací:   

  datum zahájení:   ihned po podpisu smlouvy o dílo 

  datum dokončení:   4 měsíce po podpisu smlouvy o dílo 

 b)  provedení autorského dozoru projektanta (na výzvu zadavatele):  

  datum zahájení:   termín zahájení realizace stavby jednotlivých objektů 

  datum dokončení:   termín vydání kolaudačního souhlasu 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky: 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Zlín, Zarámí 88, 760 41 Zlín  

 

8.    Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční doby: 

 Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni předání předmětu zakázky a trvá do ukončení 

zhotovení jednotlivých stavebních objektů, tj. do vydání kolaudačního souhlasu. 

 

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 

 

II. Další požadavky ministerstva, informace o poskytnutí příloh k výzvě, dodatečné informace 

 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Další požadavky zadavatele jsou zahrnuty 

 - v návrhu smlouvy o dílo, který je součástí výzvy (viz Příloha č. 2) 

 - v návrhu mandátní smlouvy pro výkon autorského dozoru,  který je součástí výzvy (viz Příloha č. 3). 

3. Přílohu č. 5 k výzvě pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytne zadavatel na základě 

písemné žádosti (poštou, e-mailem). Žádosti o poskytnutí přílohy č. 5 je třeba zadavateli doručit 

nejpozději do 16.5.2011. Adresa pro vyžádání přílohy č. 5 je uvedena v záhlaví výzvy. 

4. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části výzvy (tj. včetně příloh). Žádost 

o dodatečné informace je dodavatel povinen doručit zadavateli v písemné podobě (poštou, e-mailem). 

5. Zadavatel požaduje, aby žádost o přílohu č. 5 k výzvě dle bodu 4. a každá žádost o dodatečné informace 

dle bodu 5. byla podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele, tak jak je uvedeno v příslušné 



  

 

 

4(celkem 9) 

části výpisu z obchodního rejstříku. V případě podpisu žádostí jinou osobou je nutné společně s žádostí 

předložit plnou moc vystavenou této osobě osobou oprávněnou jednat za dodavatele tak, jak je uvedeno 

v příslušné části výpisu z obchodního rejstříku.  

6. S ohledem na níže uvedenou lhůtu zadavatel doporučuje, aby případné žádosti o dodatečné informace 

byly doručeny nejpozději do 17.5.2011. Adresa pro vyžádání dodatečných informací je uvedena 

v záhlaví výzvy. Zadavatel odešle dodatečné informace nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení požadavku dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zadavatel 

odešle všem dodavatelům, kterým byla zaslána výzva. Dodatečné informace budou současně 

uveřejněny na profilu zadavatele (www.eagri.cz v sekci veřejné zakázky). 

7. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
 

III. Nabídka musí obsahovat níže uvedené body v následujícím pořadí: 

 

1. Titulní list s názvem veřejné zakázky 

2. Vyplněný krycí list nabídky (viz Příloha č. 1) tj.: Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo 

podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat 

jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu a podpis oprávněné 

osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního 

rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být 

součástí nabídky), nabídkovou cenu zahrnující cenu autorského dozoru.   

3. Dodavatelský systém - smlouvy s případnými subdodavateli. 

4. Vyplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou 

příslušně k tomu zmocněnou a opatřený otiskem razítka, s uvedením nabídkové ceny (bez DPH, sazba a 

částka DPH, cena s DPH) (viz Příloha č. 2). 

5. Vyplněný návrh mandátní smlouvy pro výkon autorského dozoru podepsaný osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele nebo osobou příslušně k tomu zmocněnou a opatřený otiskem razítka (viz Příloha č. 3). 

6. Doklady o splnění jednotlivých kvalifikačních předpokladů v kopii – viz bod VII. této výzvy. 

7. Další doklady a dokumenty dle podmínek výzvy. 

8. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení. 

9. Prohlášení uchazeče o pravdivosti a úplnosti nabídky podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče nebo za uchazeče v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této 

nabídce jsou úplné a pravdivé“. 

10. Plná moc pro ověřování skutečností uvedených v nabídce.  

11. Místo a datum podpisu. 

12. Podpis oprávněné osoby dodavatele. 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

 

1.    Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 

přípustná a uvedena v české měně (v korunách českých). Celková nabídková cena bude obsahovat:   

http://www.eagri.cz/


  

 

 

5(celkem 9) 

a) cenu za vyhotovení projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb  

b) cenu za výkon autorského dozoru. 

Celková nabídková cena bude uvedena bez DPH, DPH bude vyčíslena samostatně a na závěr bude 

uvedena cena včetně DPH. Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel.  

       

2.    Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

 

1. Nabídky je možno podávat osobně do sekretariátu zadavatele na adresu:  

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Zlín, Zarámí 88, 760 41 Zlín, 6. patro, dveře č. 611 

(sekretariát), a to v pracovních dnech v době: 

 Po, St  8:00 – 11:00  12:00 – 16:00 

 Út, Čt, Pá  8:00 – 11:00  12:00 – 14:00 

 po celou lhůtu pro podání nabídek, poslední den lhůty, tj. 23.5.2011, pouze do 14:00 hod.  

 

Nabídky je možno podávat také prostřednictvím držitele poštovní licence formou doporučené zásilky na 

výše uvedenou adresu zadavatele, a to tak, aby nabídky byly zadavateli doručeny nejpozději do konce 

níže uvedené lhůty pro podání nabídek do 14:00 hod. 

2.  Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.5.2011 ve 14:00 hod. 

3. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě, v českém jazyce. 

4. Nabídky se podávají v 1 originále a 1 kopii v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné 

zakázky, tj. Projektová dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb – „Protipovodňová 

opatření v k.ú. Lhotka u Zlína“ a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření 

razítky uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat vyrozumění dle  

§ 71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

VI.  Otevírání obálek s nabídkami 

 

1.  Termín otevírání obálek s nabídkami 

     Datum:  27.5.2011    hodina:  9:00 hod. 

 

1. Místo otevírání obálek s nabídkami  

Otevírání obálek se uskuteční v místnosti č. 618 na adrese zadavatele: 

 

 Ministerstvo zemědělství ČR 

       Pozemkový úřad Zlín 

 Zarámí 88,  760 41 Zlín 

 



  

 

 

6(celkem 9) 

2. Osoby oprávněné být přítomné při otvírání obálek s nabídkami 

-  zástupci zadavatele, 

-  členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, 

 -  za každého dodavatele, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek jeden zástupce. Zástupce je 

povinen prokázat svoji totožnost a předložit oprávnění jednat jménem uchazeče podepsané osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče. 

 

VII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady a informace 

prokazující splnění kvalifikace budou součástí nabídky. 

 

 

1.   Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona   

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní kvalifikační předpoklady 

stanovené v § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona splňuje. Dodavatel může použít formulář „Čestné prohlášení 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů“, který je přílohou č. 4. této výzvy. Čestné prohlášení 

musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele a nesmí být starší 90 dnů. 

  
2. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady dle § 54 zákona: 

 

a)  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je   

v ní dodavatel zapsán; výpis nesmí být starší 90 dnů 

 

b)  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu    

     veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to v rozsahu   

 živnostenské oprávnění pro Projektová činnost ve výstavbě  

 živnostenské oprávnění pro Geologické práce 

 živnostenské oprávnění pro Výkon zeměměřických činností 

 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, konkrétně osvědčení o autorizaci pro projekční činnost podle zákona č. 

360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor  

 dopravní stavby 

 vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství 

 projektování a vyhotovování geologických prací v oboru inženýrské geologie 



  

 

 

7(celkem 9) 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle  

§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto 

zákona.  

 

Zadavatel stanoví, že profesní kvalifikační předpoklady dle písm. c) tohoto bodu, konkrétně osvědčení o 
autorizaci pro projekční činnost pro obor vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství nelze prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je povinen prokázat tento kvalifikační předpoklad výhradně 
vlastními zaměstnanci.  
 
3. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady dle § 56 zákona: 

 
Seznam obdobných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané veřejným zadavatelem nebo jiným 
objednatelem.  
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil ve své nabídce, že za poslední 3 roky zpracoval mj. 2 projektové 
dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb, jejichž předmětem bylo vodohospodářské dílo typu vodní  
ochranné nádrže s přelivným a výpustným zařízením. 
Dále dodavatel předloží osvědčení alespoň od 2 investorů, kteří v posledních 3 letech podle dokumentace 
zpracované dodavatelem zrealizovali a uvedli do provozu vodohospodářské dílo výše uvedeného typu. 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nebude splněna kvalifikace ve výše uvedeném rozsahu, bude dodavatel 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.   
 
Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a 

profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona (výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán subdodavatelem  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění  
 
1. kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
 
2. kvalifikace podle § 54 písm. d) zákona, tj. osvědčení o autorizaci pro projekční činnost pro obor  

 vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství 
  



  

 

 

8(celkem 9) 

VIII.  Kritéria pro hodnocení nabídek 

 

Základním hodnotícím kriteriem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena včetně 

DPH. 

 

IX. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem před podpisem smlouvy  

1.  Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli veškeré doklady, vztahující 

      se k prokázání splnění kvalifikace dle čl. VII. v originále nebo úředně ověřené kopii.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč v nabídce specifikuje případné subdodavatele. Zadavatel nepřipouští plnění zakázky 
prostřednictvím subdodavatele v části vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství. 

2. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálu a 1 ks kopie.  

3. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  

4. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

5. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulací s nimi. 

6. Nabídka musí být doručena ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

7. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

8. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

10. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 

ředitel Pozemkového úřadu Zlín, v zastoupení Ing. Lubomír Holubec. 

11. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je:  

Ing. Vladimír Jedlička, telefon +420 577 653 618, e-mail: vladimir.jedlicka@mze.cz 

 

 

 

Ve Zlíně dne  9.5.2011 

 

 

 

 

 

 

ředitel Pozemkového úřadu Zlín 

v zastoupení Ing. Lubomír Holubec 

 



  

 

 

9(celkem 9) 

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č.1:  krycí list nabídky 

Příloha č.2:  obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy o dílo 

Příloha č.3:  mandátní smlouva pro výkon autorského dozoru   

Příloha č.4:  vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č.5:  plán společných zařízení KPÚ v k.ú. Lhotka u Zlína (odpovídající část) 


